

[Henning Philipsen.]

det, som man gør nu, og som man burde opretholde, det var skatten på prestige, ikke den omstændighed, at folk skulle have en billig vin.

Finansministeren (Grünbaum): Ja men så fik vi altså fastslået, at SF ikke vil nedsætte afgiften på champagne, men tværtimod udsætte nedsættelsen af vinafgifterne, altså vin importeret på flaske, til den dato, hvor vi kan udsætte det til, engang i 1974.

Der blev spurgt, hvorfor man ikke har nedsat champagneafgiften. Det hænger sammen med, der er jo logik i det, at det, man har gjort, altså det, vi har begrænset os til, simpelt hen er at foretage de ændringer i afgifterne, som er nødvendige for at skabe ligestilling på de forskellige områder, og det har altså ikke været nødvendigt på champagneområdet, da vi jo ikke producerer rigtig champagne herhjemme. Det er altså den linje, der går igennem det hele: vi har taget de ændringer, som har været nødvendige for at opfylde EF-betingelserne om, at der skal være konkurrencemæssig ligestilling på de forskellige områder. At det så rejser en hel række andre problemer, fordi vi har disse spørgsmål om grænsetrafikken, er så noget andet.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Fra følgende medlemmer har jeg modtaget anmodning om, at den af ministeren for kulturelle anliggender den 19. oktober givne redegørelse må blive sat til forhandling i tinget:

Bernhard Baunsgaard, Lene Bro, Hanne Budtz, Christophersen, Per Dich, Meta Ditzel, Enggaard, Horn, Risgaard Knudsen, Morten Lange, K. J. Mortensen, Lone Nielsen, Ninn-Hansen, K. Helveg Petersen, Johan Philipsen, Stetter og Vivike.

Redegørelsen vil herefter komme til forhandling torsdag den 2. november.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 25. oktober, kl. 13 med følgende dagsorden:

- 1) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Brøndlund Nielsen.*
- 2) *Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Brøndlund Nielsen.*
- 3) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Stinus.*
- 4) *Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Stinus.*
- 5) *Spørgsmål til ministrene.*
- 6) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring af lov om stempelafgift af topografiske kort.
- 7) *Første behandling af:*
Forslag til militær straffelov.
- 8) *Første behandling af:*
Forslag til militær retsplejelov.
- 9) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring af lov om forsvarets organisation m. v.
- 10) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring af lov om forsvarets personel.

Mødet hævet kl. 15.26.

10. møde.

Onsdag den 25. oktober kl. 13.

Formanden: I skrivelse af dags dato meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om opkrævning af indkomst- og formuesskat for personer m. v. (Kildeskat).

I skrivelse af dags dato meddeler socialministeren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om erstatning til besættelsestidens ofre. (Om udvidet adgang til ydelser ved dødsfald).

I skrivelse af dags dato meddeler ministeren for offentlige arbejder, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om autorisation af elektroinstallatører m. v. (Ændringer med henblik på Danmarks tilslutning til De europæiske Fællesskaber) og

forslag til lov om ændring af lov om visse forhold vedrørende gas-, vand- og afløbsinstallationer og dertil hørende kloakledninger. (Ændringer med henblik på Danmarks tilslutning til De europæiske Fællesskaber).

I skrivelse af dags dato meddeler landbrugsministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om indkøbsforeninger for mindre jordbrugere.

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af ligningsloven. Eksemplarer er omdelt.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Skatte- og afgiftsudvalget:

Udtræder: Poul Schlüter.

Ny stedfortræder: Erik Hansen (Vejle amt).

Retsudvalget:

Udtræder: Else-Merete Ross.

Ny stedfortræder: Westergaard Andersen.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Brøndlund Nielsen.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 6. november d. å. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Brøndlund Nielsen.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Stedfortræderen vil herefter blive indkaldt som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 6. november d. å.

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Stinus.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 7. november d. å. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Stinus.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Stedfortræderen vil herefter blive indkaldt som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 7. november d. å.

Før vi går til næste sag på dagsordenen, vil jeg gerne til indledning resumere de nye regler om spørgsmål og de principper, hvorefter det er præsidiets hensigt at administrere dem.

Spørgeren kan ud over en eventuel mundtlig begrundelse få ordet indtil 2 gange a 2 minutter for at svare ministeren.